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Unsere Verstorbenen
November 2001 bis Oktober 2002

23.

23.

01.

13.

09.

28.

30.

08.

28.

19.

10.

11.

November

Dezember

Januar

Februar

Marz

Marz

Marz

April

April

Mai

Juni

Juni

Bigler Hans, 1910
Hofuhren 8, 3380 Wangen an der Aare

Roth Adolf, 1935
In der Gass 23, 3380 Wangen an der Aare

Werthmiller-Meier Elisabeth, 1945
Unterholz 13, Wangen an der Aare

Luder Adolf, 1914
Dahlenweg 6, 3380 Wangen an der Aare

Pfister-Schar Marie, 1933
Finkenweg 2, 3380 Wangen an der Aare

Stampfli-Gradel Margareta, 1922
Klstereiweg 2, 3380 Wangen an der Aare

Ryf-Siegrist Margrith, 1922
Jurastrasse 11,3380 Wangen an der Aare

Dahler Hans, 1932
Weihergasse 6, 3380 Wangen an der Aare

Werfeli Fritz, 1920
Vorstadt 10, 3380 Wangen an der Aare

Rauber-Walser Theresia, 1919
Bifangstrasse 4, 3380 Wangen an der Aare

Schaad-Wisler Albertine, 1914
Stadtli 15, 3380 Wangen an der Aare

Kopp Otto, 1921
Bernerschachen 2, 4536 Attiswil
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Burkhalter Franz, 1929
Stadtli 9, 3380 Wangen an der Aare

Jufer Paul, 1920
Vorstadt 23, 3380 Wangen an der Aare

Gerber Christian, 1930
Beundenstrasse 24, 3380 Wangen an der Aare

Jaggi-Vogel Ida, 1910
Finkenweg 10, 3380 Wangen an der Aare

Stadelmann-Nyffeler Martha, 1912
Aarefeldweg 7, 3380 Wangen an der Aare

Urech Paul, 1924
Sternenstrasse 14, 3380 Wangen an der Aare

Gyger Christian, 1914
Vorstadt 44, 3380 Wangen an der Aare

Trosch-Mduller Martha, 1915
Vorstadt 29, 3380 Wangen an der Aare

Vogel Walter, 1916
Dammweg 3, 3380 Wangen an der Aare

Den Angehorigen entbieten wir unser herzliches Beileid.
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