

**Zeitschrift:** Neujahrsblatt Wangen an der Aare  
**Herausgeber:** Museumsverein Wangen an der Aare  
**Band:** - (2003)

**Rubrik:** Unsere Verstorbenen

#### **Nutzungsbedingungen**

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

#### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

#### **Terms of use**

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 13.01.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

## **Unsere Verstorbenen**

### **November 2001 bis Oktober 2002**

23. November	Bigler Hans, 1910 Hofuhren 8, 3380 Wangen an der Aare
23. Dezember	Roth Adolf, 1935 In der Gass 23, 3380 Wangen an der Aare
01. Januar	Werthmüller-Meier Elisabeth, 1945 Unterholz 13, Wangen an der Aare
13. Februar	Luder Adolf, 1914 Dählenweg 6, 3380 Wangen an der Aare
09. März	Pfister-Schär Marie, 1933 Finkenweg 2, 3380 Wangen an der Aare
28. März	Stampfli-Grädel Margareta, 1922 Küstereiweg 2, 3380 Wangen an der Aare
30. März	Ryf-Siegrist Margrith, 1922 Jurastrasse 11, 3380 Wangen an der Aare
08. April	Dähler Hans, 1932 Weihergasse 6, 3380 Wangen an der Aare
28. April	Werfeli Fritz, 1920 Vorstadt 10, 3380 Wangen an der Aare
19. Mai	Rauber-Walser Theresia, 1919 Bifangstrasse 4, 3380 Wangen an der Aare
10. Juni	Schaad-Wisler Albertine, 1914 Städtli 15, 3380 Wangen an der Aare
11. Juni	Kopp Otto, 1921 Bernerschachen 2, 4536 Attiswil

05. Juli	Burkhalter Franz, 1929 Städtli 9, 3380 Wangen an der Aare
22. Juli	Jufer Paul, 1920 Vorstadt 23, 3380 Wangen an der Aare
26. August	Gerber Christian, 1930 Beundenstrasse 24, 3380 Wangen an der Aare
01. September	Jäggi-Vogel Ida, 1910 Finkenweg 10, 3380 Wangen an der Aare
04. September	Stadelmann-Nyffeler Martha, 1912 Aarefeldweg 7, 3380 Wangen an der Aare
07. September	Urech Paul, 1924 Sternenstrasse 14, 3380 Wangen an der Aare
26. September	Gyger Christian, 1914 Vorstadt 44, 3380 Wangen an der Aare
03. Oktober	Trösch-Müller Martha, 1915 Vorstadt 29, 3380 Wangen an der Aare
24. Oktober	Vogel Walter, 1916 Dammweg 3, 3380 Wangen an der Aare

**Den Angehörigen entbieten wir unser herzliches Beileid.**